² Alcuin, *Ep.* xliii (p. 89.4–5).

Mertiorum: 'Ego paratus eram cum muneribus Karoli regis ad uos uenire,^a et patriam reuerti; sed melius michi uisum est propter pacem gentis meae in peregrinatione remanere, nesciens quid fecissem inter eos inter quos nullus securus esse uel in salubri consilio proficere potest. Ecce loca^b sancta^c a paganis uastata, altaria periuriis fedata, monasteria adulteriis uiolata, terra sanguine dominorum et principum fedata.'^{d1} Item ad Ethelredum regem, qui tertius post Egberhtum regnauit: 'Ecce aecclesia sancti Cuthberti sacerdotum Dei^e sanguine aspersa, omnibus spoliata ornamentis; locus cunctis in Britannia uenerabilior paganis gentibus datur ad depredandum;^f et ubi primum post discessum sancti Paulini ab Eboraco Christiana religio in nostra gente sumpsit exordium, ibi miseriae et calamitatis cepit initium. Quid significat pluuia sanguinis quam Quadragesimali tempore in Eboraca ciuitate, quae caput totius regni est,^g in aecclesia beati principis apostolorum uidimus de borealibus domus sereno aere de summitate^h tecti minaciter cadere? Nonne potest putari a borealibus partibus uenire sanguinem super terram?'^{j2} Item Osberto patritio Mertiorum:^k 'Nostrum^l regnum^m Northanibrorum pene periitⁿ propter intestinas dissensiones et fallaces iurationes.'³ Item ad Ethelardum Cantuariensem archiepiscopum: 'Hoc dico propter flagellum quod nuper accidit partibus insulae nostrae, quae prope trecentis et quadraginta annis a parentibus inhabitata^o est nostris. Legitur in libro Gildae, sapientissimi Britonum,^p quod idem Britones propter auaritiam et rapinam principum, propter iniquitatem et iniustitiam iudicum, propter desidiam predicationis episcoporum, propter luxuriam et malos mores populi patriam perdidere. Cauemus haec eadem uitia nostris temporibus inolescere, quatinus benedictio diuina nobis patriam conseruet in prosperitate bona quam nobis^q sua^r misericordissima pietate perdonare^s dignatus^t est.'⁴

71. Planum, ut arbitrator, factum est quantam labem, quantam pestem obliuio litterarum et lubrici mores perditorum hominum Angliae inuexerint; quae uerba ad cautelam legentium posita hunc in ista historiola^u locum habeant.

^a redire *Ti, Alc.* ^b *om. Ti* ^c sanctissima *Ti, Alc.* ^d maculata *Bf*; infecta *Alc.* ^e *om. B* ^f predandum *Ti* ^g caput est totius regni *Al, Alc.*; est caput totius regni *Aa* ^h summo *B* ⁱ tecti after cadere *Ti, Alc.* ^j populum *Ti, Alc., GP p. 209* ^k *om. Ti (cf. 94. 2)* ^l *Ti adds* uero ^m *Ti, Alc. add id est* ⁿ perit *TiBc'* ^o habitata *Bc (and Bph), habita Bk* ^p Gildi Brit. sap. *Ti, Alc.* ^q in nobis *B; C adds Deus* ^r in sua *Ti, Alc.* ^s donare *B* ^t dignata *Alc.* ^u historia *C*